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CIRCULAR N° 03/08 – Con Consulta –

Dadas  las  consultas  técnicas  formuladas  el  Proyecto  PNUD  ARG/06/005  comunica  las  siguientes 

respuestas:

Consulta 1:

“Ítem 6.1.2 Ítem 2.  A lo que se refiere al chip de línea telefónica correspondiente para la comunicación 

3G para las 300 Notebooks, hemos consultado con el fabricante quien nos informa que las compañías 

telefónicas son las que proveen estas placas. Para asegurar que el abono telefónico sea el más económico 

pensamos que lo mejor seria que Ustedes compren estas placas directamente con la compañía la cual 

trabajan. En caso que no sea posible, favor dejarnos saber los contactos de la compañía telefónica con la 

cual trabajan para poder averiguar las posibilidad de comprar estas placas.”

Respuesta 1:

“El equipo deberá venir equipado para trabajar con Gobi ™, Global Mobile Internet Technology, sin 

necesidad de proveer el chip del prestador.”

Consulta 2:

“Ref:  6.1.1.  El  sistema operativo no ha sido especificado. Favor  avisar  el  sistema operativo que  se 

requiere.”



Respuesta 2:

“Sistema Operativo: Windows XP / Windows Vista.”

Consulta 3:

“Ref: 6.1.2. ‘Pantalla:  no mayor a 14" WXGA’. Hemos identificado un modelo que cumple con todos 

las características de este ítem pero la pantalla es de 14.1"  Una pantalla de 14.1" seria aceptable?”

Respuesta 3:

“Dado que no existe una variación sustancial en la caracterización del equipo solicitado y que ello no 

incide en las prestaciones del mismo, se aceptará una pantalla de 14.1”

 

La Plata, 21 de octubre de 2008.

Dra. Mariana Maza.

Coordinadora Gral. Proyecto ARG/06/005.


